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Funktionsnedsättning 
 

Du som har en funktionsnedsättning har enligt lag rätt till vård och stöd. 

En sjukdom eller en skada kan man bli frisk från. Men en funktionsnedsättning har man oftast 

hela livet. Funktionshinder uppstår när miljön inte anpassats för den som har en 

funktionsnedsättning. 

 
 
Habilitering och rehabilitering 
Landstinget Kronobergs habilitering och rehabilitering för barn, unga och vuxna ger dig med 

funktionsnedsättning redskap som underlättar din vardag. 

 

Tolkcentralen  
Tolkcentralen erbjuder tolkservice till dig som är döv, dövblind, vuxendöv eller har grav 

hörselnedsättning. Du har rätt till tolk i alla situationer där du är i behov av att förstå och göra 

dig förstådd. Tolktjänsten är kostnadsfri och beställs genom 

landstingets tolkcentral. 

 

Vid akut behov av tolk i samband med larm, ring 112. 

Läs mer på www.ltkronoberg.se/tolkcentralen. 

 

Sjukvårdsrådgivning via texttelefon  
Sjukvårdsrådgivning via texttelefon finns för dig som är hörselskadad, döv eller har nedsatt 

talförmåga. SOS Alarm utför tjänsten och telefonnumret dit är 020 33 00 00. 

 

Teletal  
Teletal är telefonstöd för dig som har svårt med tal, röst eller språk. När du ringer landstingets 

växel får du möjlighet att välja teletal. Läs mer på www.teletal.se 
 
Hjälpmedel 
Hjälpmedelscentralen har alla hjälpmedel för barn och unga upp till 18 år. För vuxna har 

hjälpmedelscentralen elektriska rullstolar, kognitions- och kommunikationshjälpmedel, 

hjälpmedel för behandling och träning och avancerade sittanpassningar. Andra hjälpmedel 

ansvarar kommunerna för. 

Läs mer på www.hjalpmedel.kronoberg.se 

 

Patient- och handikappföreningar 
Det finns en lista över föreningar på landstingets 

webbplats. Sök på Patient- och handikapporganisationer. Du kan 

också få tips om föreningar på biblioteks- och informationscentrum, 

Växjö 0470 58 70 70, 58 76 42, 

Ljungby 0732 58 54 30. 
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Tillgänglig information 
Landstinget Kronoberg erbjuder anpassad information, exempelvis inläst information, lättläst, 

teckenspråksfilmer och viss information översatt till andra språk. 

Läs mer på vår webbplats, www.ltkronoberg.se 
 
 
 
 


